
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.218  175Quarta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022- PE-PMA 

Objeto: Sistema de Registro de Preços para contratação de pessoa jurídi-
ca para fornecimento parcelado de materiais de construção compreenden-
do esquadrias de madeira, chapas em madeira (compensados), cerâmicas, 
madeira serrada, fita PVC e MDF, para atender às necessidades da Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba/PA e suas Secretarias vinculadas, conforme especi-
ficações e quantidades estabelecidas. Nos termos da Ata da Sessão, o Prego-
eiro, torna público o resultado da licitação e julgamento das propostas às res-
pectivas vencedoras. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, por meio da 
Prefeita Municipal, Excelentíssima Sra. Francineti Maria Rodrigues Carvalho, 
resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 043/2022- PE
-PMA, supracitado às adjudicatárias: Pedro Afonso A. da Costa Junior - Me, CNPJ 
19.037.454/0001-65, vencedora dos lotes: Lote 01 (R$ 331.677,50) e 02 (R$ 
3.641.577,50); e Rafael Costa Da Silva Comercio - Me, CNPJ 41.136.186/0001-
98, vencedora dos lotes: 03 (R$ 2.257.070,00) e 04 (R$ 3.038.070,00), perfa-
zendo o valor total das vencedoras de R$ 6.679.647,50. Ordenador de Despe-
sas: Francineti Maria Rodrigues Carvalho.

Protocolo: 887406

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA publica Errata referente a CONCOR-
RÊNCIA nº 3/2022-00006, circulada no Jornal IOEPA pág. 114, 02 de de-
zembro de 2022 - cujo objeto: CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DA ORLA 
DA CIDADE NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA, NOS TERMOS DO CONVÊNIO N 
89/2022 CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVI-
MENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS - SEDOP E O MUNICÍPIO DE ACARÁ/
PA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, ONDE SE LÊ: Tomada de Preço 
nº 3/2022-00006 LÊ-SE: CONCORRÊNCIA nº 3/2022-00006. Considerando 
que a Alteração não afeta a formulação de propostas, fica mantido a sessão 
conforme o prazo inicialmente concedido.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público o extrato da Ata de 
Registro de Preço 046/2022, oriunda do Pregão Eletrônico nº 052/2022, para 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA, COM FORNECI-
MENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, NECESSÁRIOS À 
REFORMA, ADEQUAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPAROS DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
E ESCOLAS DAS REGIÕES G. MIRIM, MIRITIPITANGA E JAGUARARI NO MU-
NICÍPIO DE ACARÁ/PARÁ. Vencedores: AZUL CONSTRUCOES ERELI CNPJ: 
19.766.105/0001-84 VALOR R$ 5.608.370,68 (Cinco Milhões, Seiscentos e 
Oito Mil, Trezentos e Setenta Reais, Sessenta e Oito Centavos). Vigência: 
08/12/2022 a 08/12/2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público o extrato da Ata de Registro de 
Preço 046/2022, oriunda do Pregão Eletrônico nº 052/2022, para CONTRATA-
ÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA, COM FORNECIMENTO DE MÃO 
DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, NECESSÁRIOS À REFORMA, ADE-
QUAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPAROS DE PRÉDIOS PÚBLICOS E ESCOLAS DAS 
REGIÕES G. MIRIM, MIRITIPITANGA E JAGUARARI NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/
PARÁ. Vencedores: CONSTRUTORA PLENA EIRELI CNPJ: 27.105.370/0001-40 
VALOR R$ 4.028.594,01 (Quatro Milhões, Vinte e Oito Mil, Quinhentos e No-
venta e Quatro Reais, Um Centavo). Vigência: 08/12/2022 a 08/12/2023. 
PEDRO PAULO GOUVEA MORAES. Prefeito Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação do Pre-
gão Eletrônico nº 052/2022, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE 
ENGENHARIA, COMFORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUI-
PAMENTOS, NECESSÁRIOS À REFORMA, ADEQUAÇÃO, MANUTENÇÃO E RE-
PAROS DE PRÉDIOS PÚBLICOS E ESCOLAS DAS REGIÕES G. MIRIM, MIRI-
TIPITANGA E JAGUARARI NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PARÁ. Vencedores AZUL 
CONSTRUCOES ERELI CNPJ: 19.766.105/0001-84 VALOR R$ 5.608.370,68 
(Cinco Milhões, Seiscentos e Oito Mil, Trezentos e Setenta Reais, Sessenta 
e Oito Centavos), CONSTRUTORA PLENA EIRELI CNPJ: 27.105.370/0001-40 
VALOR R$ 4.028.594,01 (Quatro Milhões, Vinte e Oito Mil, Quinhentos e No-
venta e Quatro Reais, Um Centavo).

PEDRO PAULO GOUVEA MORAES
Prefeito Municipal

Protocolo: 887408

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATO
CONVITE nº 005/2022

CONTRATO Nº 2.807/2022- FUNDEB
Parte: O Município de Afuá/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/FUNDEB e a Em-
presa ENISA CONSTRUÇÕES & PROJETOS EIRELI. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A 
IMPLANTAÇÃO DE SUBESTAÇÃO AÉREA TRIFÁSICA DE 150 KVA, NO CENTRO 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL, “THEOPOMPO NERY”, ZONA URBANA DE AFUÁ/PA. 
Valor: R$ 97.567,05 (noventa e sete mil, quinhentos e sessenta e sete reais 
e cinco centavos).
Vigência: 13/12/2022 à 13/12/2023
Ordenador de despesa: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO

Protocolo: 887410

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL CONVITE n.º 005/2022

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o Resul-
tado Convite n.º 005/2022. Empresa Vencedora: ENISA CONSTRUÇÕES E 
PROJETOS EIRELI, CNPJ: 28.736.284/0001-06, valor R$ 97.567,05 (noventa 
e sete mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinco centavos).

Afuá-PA, 12 de dezembro de 2022
Rosiley Canela de Melo

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo: 887412

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO - PE. SRP 110/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para os serviços de manuten-
ção preventiva, corretiva, fornecimento de peças e acessórios para conjun-
tos motobombas e geradores de energia elétrica do sistema de saneamento 
do município de Altamira. ABERTURA: 27/12/2022, às 08:30 horas (horário 
local) no site www.licitanet.com.br. Os interessados poderão obter maiores 
informações e edital completo pelos sites: www.licitanet.com.br, www.tcm.
gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail licitacaoaltamira2022@
gmail.com, dás 08:00 às 14:00 horas e também poderão ser lidos ou obti-
dos cópias na Divisão de Suprimentos  e Serviços da Prefeitura de Altamira 
-  Setor de Licitação, situado na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, 
Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PE. SRP 107/2022

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de 
equipamentos eletrônicos de sonorização para o auditório da Secretaria Mu-
nicipal de Educação. ABERTURA: 26/12/2022, às 08:30 horas (horário local) 
no site www.licitanet.com.br. Os interessados poderão obter maiores informa-
ções e retirar o edital completo pelos sites: www.licitanet.com.br,www.tcm.
gov.br,www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail licitacaoaltamira2022@
gmail.com, dás 08:00 às 14:00 horas e também poderão ser lidos ou obti-
dos cópias na Divisão de Suprimentos  e Serviços da Prefeitura de Altamira 
-  Setor de Licitação, situado na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, das 
08:00 às 12:00 horas. JOSÉ JORGE DE FARIAS, Pregoeiro

Protocolo: 887417

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2006/2022 
Objeto: execução das seguintes obras/serviços: construção de três praças e 
alimentação de energia elétrica do complexo comercial e instalações comple-
mentares para futura climatização. Abertura: 03/01/2023 as 09:00h. O edital 
encontra-se disponível no departamento de licitações, em dia de expediente 
das 08:00 às 17:00h, no prédio da prefeitura, localizado na av. Cronge da 
Silveira, n°. 438 - altos - PC. Conego B. Campos, bairro Comercial, CEP: 
68.445-000. O edital também poderá ser adquirido, gratuitamente, no portal 
da transparência da Prefeitura Municipal de Barcarena no seguinte endereço/
link:https://barcarena.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes,ou no portal 
do jurisdicionado do TCM/PA (sistema “Geo-Obras”). Demais informações no 
departamento de licitações, em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, ou atra-
vés do e-mail: licitacao.pmb@barcarena.pa.gov.br ou, ainda, pelo telefone: (91) 
99393-6685. Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presidente da CPL.

Protocolo: 887422


